
 

Pomoc dla poszkodowanych w wyniku zjawisk atmosferycznych 

Producenci rolni poszkodowani w wyniku wystąpienia w 2021 r. niekorzystnych 

zjawisk atmosferycznych będą mogli od 16 do 30 czerwca br. składać do biur Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wnioski o udzielenie pomocy. 

Wnioski będą przyjmować biura powiatowe ARiMR właściwe ze względu na miejsce zamiesz-
kania albo siedzibę producenta rolnego. 
Uwzględniane zjawiska atmosferyczne 
O pomoc będzie mógł ubiegać się producent rolny, w którego gospodarstwie rolnym wystą-
piły szkody w uprawach rolnych wywołane wystąpieniem w 2021 r. następujących zjawisk: 

 gradu, deszczu nawalnego, ujemnych skutków przezimowania, przymrozków wiosen-
nych, powodzi, huraganu, pioruna, obsunięcia się ziemi lub lawiny – w rozumieniu 
przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich – które zostały 
oszacowane przez komisję powołaną przez wojewodę właściwego ze względu na miej-
sce wystąpienia szkód, oraz spowodowały na danej powierzchni upraw rolnych utratę 
co najmniej 20 proc. plonu lub suszy w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach 
upraw rolnych i zwierząt gospodarskich, której skutki zostały oszacowane za pośred-
nictwem publicznej aplikacji i spowodowały na danej powierzchni upraw rolnych 
utratę co najmniej 5 proc. plonu. 

Stawki pomocy 
Stawka pomocy będzie zróżnicowana w zależności od wysokości szkód i będzie wynosiła: 

 1000 zł na 1 ha powierzchni upraw rolnych, w których wystąpiły szkody w wyniku su-
szy, gradu, deszczu nawalnego, ujemnych skutków przezimowania, przymrozków wio-
sennych, powodzi, huraganu, pioruna, obsunięcia się ziemi lub lawiny w wysokości co 
najmniej 60 proc. plonu; 

 500 zł na 1 ha powierzchni upraw rolnych, w których wystąpiły szkody w wyniku 
gradu, deszczu nawalnego, ujemnych skutków przezimowania, przymrozków wiosen-
nych, powodzi, huraganu, pioruna, obsunięcia się ziemi lub lawiny w wysokości co naj-
mniej 20 proc. i mniej niż 60 proc. plonu; 

 500 zł na 1 ha powierzchni upraw rolnych, w których wystąpiły szkody w wyniku suszy 
w wysokości co najmniej 5 proc. i mniej niż 60 proc. plonu. 


